ИСПолнительный комитет Кулангинского сельского поселения

	Колаңгы Авыл җирлеге башкарма

комитеты

	Адрес: 422330, Республика  Татарстан, Кайбицкий район, пос.жд.ст. Куланга,
ул.Шоссейная д.5, телефон 31-8-27

	Адрес: 422320, Татарстан Республикасы, Кайбыч районы,Колаңгы ст.,

Шоссейный   ур.5, телефон 31-8-27

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        КАРАР

            18.10.2017г.                        пос.жд.ст. Куланга                                    №   13
«О проведении открытого аукциона на

повышение цены по продаже в собственность

муниципального имущества»

В целях эффективного использования муниципального имущества в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2011 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. №585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Решением Совета поселения Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от «16» октября 2017г. №24
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый (по составу участников и по форме подачи предложений о цене) аукцион на повышение цены по продаже в собственность муниципального имущества, находящегося в собственности Муниципального образования «Кулангинское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, согласно Приложению № 1.

2. Утвердить, указанную в Приложении № 1, начальную цену муниципального имущества. Начальная цена муниципального имущества определена на основании отчета оценщика в соответствии с действующим законодательством.
3. Установить размер задатка – 20 % и величину повышения стоимости («шаг аукциона») – 5 % от начальной стоимости муниципального имущества.

4. Создать комиссию по организации и проведению аукциона на повышение цены по продаже в собственность муниципального имущества (далее – Комиссия) в следующем составе:
Председатель комиссии:

Нигматзянов Ф.Т.
Члены комиссии:

Абросимова С.Н.
Калимуллин З.Р.

4.1. Комиссия в своей работе должна руководствоваться нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, Кайбицкого муниципального района.

5. Организовать проведение аукциона через ОАО «Центр развития земельных отношений Республики Татарстан» в соответствии с действующим законодательством и договором от «01» августа 2017г. № 53/17.
6. Обеспечить публикацию информационных сообщений о проведении открытого аукциона на повышение цены по продаже в собственность муниципального имущества с указанием порядка, места и времени подачи и отзыва заявок на участие в аукционе, об отказе в его проведении и иных условиях аукциона, предусмотренных действующим законодательством в сети «Интернет»: на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru, на официальном сайте Кайбицкого муниципального района https://kaybici.tatarstan.ru.
7. По итогам проведенного открытого аукциона с победителем торгов заключить договор купли-продажи муниципального имущества.

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Кулангинского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                        Ф.Т.Нигматзянов

Приложение № 1 к постановлению
от « 18»  октября 2017 г. №  13
	№ п/п
	Наименование объекта для реализации
	Начальная цена,
 руб.
	Шаг аукциона

5 %, руб.
	Задаток

20 %, руб.

	1.
	Коровник, назначение: нежилое здание, с кадастровым номером 16:21:070608:26, площадью 449,1 кв.м., количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, год завершения строительства: 1996, расположенное по адресу: Республика Татарстан, р-н Кайбицкий муниципальный, с/п Кулангинское, п ж/д станции Куланга, ул Вокзальная, д 6А с земельным участком с кадастровым номером 16:21:070608:27, площадью 26056 кв.м., категория – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – скотоводство, расположенный по адресу: Республика Татарстан, Кайбицкий муниципальный район, Кулангинское сельское поселение
	243 700,00
	12 185,00
	48 740,00